Администрация  Сладковского сельского поселения

Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2023 г.  № 100

с. Сладковское

О проведении на территории Сладковского сельского поселения

месячника, посвященного Дню пенсионера в Свердловской области

Во исполнение указа Губернатора Свердловской области от 30.07.2013г.

№ 403-УГ «О проведении Дня пенсионера в Свердловской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Сладковского сельского поселения месячник,

посвященный Дню пенсионера в Свердловской области с 14.08.2023 г. по

01.10.2023 г.

2. Утвердить:

2.1. Состав рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных Дню пенсионера в Свердловской области (приложение №1);

2.2. План мероприятий проведения месячника, посвященного Дню

пенсионера в Свердловской области (приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве

массовой информации Думы и администрации Сладковского сельского

поселения «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте

Сладковского сельского поселения в сети Интернет.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Сладковского

сельского поселения:                                                                      Л.П. Фефелова

Приложение № 1

к постановлению

администрации Сладковского

сельского поселения

от 24.07.2023 г. № 100 «О

проведении в Сладковском

сельском поселении

месячника, посвященного

Дню пенсионера»

СОСТАВ

рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий на

территории  Сладковского сельского поселения посвященных Дню

пенсионера в Свердловской области

Л.П. Фефелова - Глава Сладковского сельского поселения

А.Н. Незаконнорожденных - Заместитель Главы Администрации,

руководитель рабочей группы;

Н.А. Новикова - Директор МБУК «Сладковский КДЦ»,

заместитель руководителя рабочей

группы;

Е.Г. Комлева - Специалист 1 категории администрации

Сладковского сельского поселения;

А.Е. Потапова - Специалист 1 категории администрации

Сладковского сельского поселения;

С.В. Елисеева - Специалист 1 категории администрации

Сладковского сельского поселения;

Т.А. Кайгородова - Председатель Совета ветеранов

Сладковского сельского поселения (по

согласованию);

Приложение № 2

к постановлению  администрации

Сладковского сельского поселения

от 24.07.2023 г. № 100 «О проведении в

Сладковском сельском поселении

месячника, посвященного Дню

пенсионера»

ПЛАН

мероприятий месячника, посвященного празднованию Дня пенсионера в Свердловской области,

в августе – октябре 2023 года в Слободо-Туринском районе

№

строки

Мероприятия Дата

проведения

Место проведения Ответственные исполнители

1 2 3 4 5

1.  Организационно-массовые мероприятия

1. Территориальный фотоконкурс садоводов-

огородников «Это вырастил Я»

15.08.2023 Сладковский ДК Сабурова Оксана Николаевна,

89506448875

2. Территориальный фотоконкурс «Гляжу в озера

синие»

15.08.2023 Сладковский ДК Сабурова Оксана Николаевна,

89506448875

3. Выставка-беседа «Нет милее родного края» 15.08.2023 Сладковская сельская

библиотека

Чеснокова Ирина Леонидовна,

89502042860

4. Конкурс рисунков «Портрет моей бабушки» 19.08.2023 Куминовская сельская

библиотека

Лыжина Лариса Анатольевна,

89501983139

5. Книжно-иллюстративная выставка «Родного края

разноцветье»

24.08.2023 Сладковская сельская

библиотека

Чеснокова Ирина Леонидовна,

89502042860

6. Поздравительная акция «С Днем пенсионера» 25.08.2023 Пушкаревский ДК Дамирчиева Любовь

Евгеньевна, 89530457002

7. День здоровья «Силу нам дает природа» 25.08.2023 Томиловский ДК Елисеева Марина Викторовна,

89530408591

8. Акция «Поздравление педагогов-пенсионеров» 26.08.2023 Макуевская сельская

библиотека

Матакова Татьяна Витальевна,

89501914713

9. Территориальный фестиваль творчества граждан

пожилого возраста «Осеннее очарование»

26.08.2023 Сладковский ДК Ушакова Надежда

Александровна, 89506335628

10. Акция «День добра и уважения» 27.08.2023 Барбашинский ДК Лахтина Тамара Фазылзяновна,

89126398974

1 2 3 4 5

11. Спортивная программа «Антистарость» 30.08.2023 Макуевский ДК Кирилюк Олеся Павловна,

89089136313

12. Тематический час «Мы за мир во всем мире» 31.08.2023 Сладковская сельская

библиотека

Чеснокова Ирина Леонидовна,

89502042860

13. Книжная выставка «Для тех, кто годы не считает» 31.08.2023 Куминовская сельская

библиотека

Лыжина Лариса Анатольевна,

89501983139

14. Тематическая программа к Дню народов Среднего

Урала «Любимое блюдо русских»

31.08.2023 Томиловский ДК Елисеева Марина Викторовна,

89530408591

15. Поздравительная акция педагогов-ветеранов «Мы

ценим вас»

01.09.2023 Андроновский ДК Фуфарова Ирина Петровна,

89502097325

16. Час народной культуры «В гостях у Самовара» 01.09.2023 Андроновская сельская

библиотека

Потапова Наталья Петровна,

89122187754

17. Выставка фотографий «Зрелая пора» 01.09.2023-

01.10.2023

Барбашинский ДК Елисеева Елизавета

Дмитриевна, 89028763262

18. Шахматно-шашечный турнир 05.09.2023 Куминовский ДК Гущин Александр Петрович,

89530431427

19. Выставка-рекомендация «В гармонии с возрастом» 05.09.2023 Макуевская сельская

библиотека

Матакова Татьяна Витальевна,

89501914713

20. Спортивная программа «День здоровья» 05.09.2023 Томиловский ДК Елисеева Марина Викторовна,

89530408591

21. Фотоконкурс «Мой дворик» 06.09.2023 Андроновский ДК Кайгородова Наталья

Ивановна, 89000473933

22. Шахматно-шашечный турнир «наш ход» 07.09.2023 Сладковский ДК Ушакова Надежда

Александровна, 89506335628

23. Тематическая программа «В осеннем лукошке всего

понемножку»

08.09.2023 Андроновская сельская

библиотека

Потапова Наталья Петровна,

89122187754

24. Конкурсная программа «Ах, картошка, объедение!» 08.09.2023 Пушкаревский ДК Дамирчиева Любовь

Евгеньевна, 89530457002

25. Ретро-вечер «Назад в 70-е» 12.09.2023 Томиловский ДК Елисеева Марина Викторовна,

89530408591

26. Праздник чая «Чай да травка - здоровью поправка» 13.09.2023 Андроновский ДК Фуфарова Ирина Петровна,

89502097325

27. Территориальный спортивный праздник «День

здоровья»

15.09.2023 Сладковский ДК Ушакова Надежда

Александровна, 89506335628

28. Спортивная программа «Нам некогда скучать» 15.09.2023 Куминовский ДК Гущин Александр Петрович,

89530431427

1 2 3 4 5

29. Посиделки «И чайку попьем, и песни споем» 15.09.2023 Куминовская сельская

библиотека

Лыжина Лариса Анатольевна,

89501983139

30. Развлекательная программа «Ностальжи» 15.09.2023 Пушкаревский ДК Дамирчиева Любовь

Евгеньевна, 89530457002

31. Выставка букетов «Краски уральской осени» 15.09.2023 Макуевская сельская

библиотека

Матакова Татьяна Витальевна,

89501914713

32. Посиделки «Молодую душу старость не затмит» 15.09.2023 Макуевский ДК Кирилюк Олеся Павловна,

89089136313

33. Мастер-класс «Осенний букет» 16.09.2023 Андроновская сельская

библиотека

Потапова Наталья Петровна,

89122187754

34. Фотовыставка «Место встречи – библиотека» 16.09.2023 Макуевская сельская

библиотека

Матакова Татьяна Витальевна,

89501914713

35. Турнир по шашкам «Пожилые – удалые» 20.09.2023 Андроновский ДК Кайгородова Наталья

Ивановна, 89000473933

36. Выставка детских рисунков «Наши бабушки» 21.09.2023 Куминовский ДК Сапожникова Олеся Юрьевна,

89089012921

37. Шашечный турнир «А не сыграть ли нам партию?» 21.09.2023 Томиловский ДК Елисеева Лариса Прокопьевна,

89041795707

38. Фотоконкурс «Бабушка рядышком с дедушкой» 22.09.2023 Сладковский ДК Ушакова Надежда

Александровна, 89506335628

39. Информационный час «Здоровье в твоих руках» 22.09.2023 Макуевский ДК Кирилюк Олеся Павловна,

89089136313

40. Выставка прикладного творчества «Добрых рук

мастерство»

25.09.2023 –

10.10.2023

Барбашинский ДК Лахтина Тамара Фазылзяновна,

89126398974

41. Литературный вечер «Пожелаем друг другу добра» 29.09.2023 Андроновская сельская

библиотека

Потапова Наталья Петровна,

89122187754

42. Праздничный концерт «Поет душа, танцует осень!» 30.09.2023 Сладковский ДК Ушакова Надежда

Александровна, 89506335628

43. Поздравительная акция «Жизни золотой листопад» 30.09.2023 Пушкаревский ДК Дамирчиева Любовь

Евгеньевна, 89530457002

44. Акция «Добрые слова в подарок» 30.09.2023 Макуевская сельская

библиотека

Матакова Татьяна Витальевна,

89501914713

45. Акция «Праздник в доме» 30.09.2023 Томиловский ДК Елисеева Лариса Прокопьевна,

89041795707

1 2 3 4 5

46. Акция «Поздравление с Днем пожилого человека!» 30.09.2023 Пушкаревская сельская

библиотека

Чусовитина Фанзиля

Зиниатзяновна, 89089003152

47. Концертная программа «А в сердце молодость поет» 30.09.2023 Макуевский ДК Кирилюк Олеся Павловна,

89089136313

48. Вечер-общение «Рецепт молодости» 30.09.2023 Макуевский ДК Кирилюк Олеся Павловна,

89089136313

49. Праздничный концерт «Золотая осень серебряного

возраста»

01.10.2023 Куминовский ДК Гущин Александр Петрович,

89530431427

50. Праздничный концерт «Нам года – не беда» 01.10.2023 Андроновский ДК Фуфарова Ирина Петровна,

89502097325

51. Музыкальная викторина «Угадай сказку по музыке» 01.10.2023 Куминовская сельская

библиотека

Лыжина Лариса Анатольевна,

89501983139

52. Концертная программа «А жизнь остается

прекрасной всегда!»

01.10.2023 Барбашинский ДК Лахтина Тамара Фазылзяновна,

89126398974

53. Концерт «Для тех, кто годы не считает» 01.10.2023 Томиловский ДК Елисеева Лариса Прокопьевна,

89041795707